
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2016/17 / 11. kolo   ročník: 4 / číslo: 5 / zdarma

PLAKÁT: Lukáš Cingel   

HOSTÉ

8. 10. v 17:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

pomalu se blíží konec první čtvrtiny aktuálního ročníku Tipsport extraligy a hokejisté Mountfi eldu 

HK se po nepovedeném vstupu do sezóny snaží prokousat se do horní poloviny tabulky. 

Všichni si velice dobře uvědomují, že předváděnými výkony zatím rozhodně neuspokojují 

své příznivce a dělají vše pro to, aby se obraz hry i výsledky změnily k lepšímu.

Dnes nastupujeme proti Vítkovicím, které mají mladé rychlé hráče, ale jak říká asistent kapitána 

hradeckého celku Bedřich Köhler: „Vždycky záleží především na našem výkonu. Musíme se hlavně 

soustředit na sebe. Myslím si, že pokud do toho dáme všichni všechno, každý do jednoho předvede 

výkon, na který má a budeme plnit taktické pokyny trenérů, tak můžeme uspět v každém utkání.“

K lepším výkonům by mohl pomoci také útočník Martin Látal, který přichází z Mladé 

Boleslavi na tříměsíční hostování a už odehrál v hradeckém dresu páteční duel na ledě 

Chomutova. Přejeme Martinovi, aby se v kabině rychle zabydlel a svými rychlostními 

schopnostmi a dobrou produktivitou pozvedl výkony svěřenců Václava Sýkory.

TAK POJĎME VŠICHNI DO TOHO, HRADEC OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

NA VÍTKOVICE 
S NOVOU POSILOU!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 11. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

Jakub Dudek - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 9 1 2 3 -2 8

15 Blaž Gregorc 1990 9 1 2 3 -2 0

45 Filip Pavlík 1992 9 0 2 2 0 0

44 Mislav Rosandič 1995 8 0 1 1 -2 4

51 Dominik Graňák 1983 9 0 1 1 -1 12

69 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

23 René Vydarený 1981 9 0 0 0 3 8

19 Martin Pláněk 1991 9 0 0 0 0 8

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 9 1 4 5 -4 6

65 Rudolf Červený 1989 7 3 1 4 0 2

9 Bedřich Köhler "A" 1985 9 4 0 4 0 6

16 Roman Kukumberg 1980 9 2 2 4 3 4

36 Lukáš Vopelka 1996 9 2 2 4 3 0

21 Petr Koukal "A" 1982 9 1 3 4 -1 4

96 Richard Jarůšek 1991 9 0 3 3 0 4

25 Andris Džerinš 1988 7 1 1 2 -4 6

6 Lukáš Cingel 1992 6 0 1 1 -2 2

24 Tomáš Zigo 1992 7 1 0 1 0 0

29 Michal Dragoun 1983 2 0 0 0 0 0

14 Patrik Miškář 1996 5 0 0 0 -2 4

22 Jiří Šimánek 1978 9 0 0 0 -2 2

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

98 Radovan Pavlík 1998 0 0 0 0 0 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 2 125 46 44 0,96 95,65 0

33 Jakub Sedláček 1990 7 400 161 145 2,4 90,06 0

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 20 10 10 0 100 0

aktualizováno 5. 10. 2017

  



SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

32 Patrik Bartošák 1993 9 549 255 234 2,3 91,76 0

37 Daniel Dolejš 1994 0 0 10 0 0 0 0

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Bajgar - masér

Filip Němec - fyzioterapeut

MUDr. Daniel Gavlíček - lékař

MUDr. Jozef Jakub - lékař

Jakub Petr - trenér

Pavel Trnka - trenér

Vladimír Vůjtek - trenér

Martin Prusek - trenér brankářů

Igor Horyl - kondiční trenér

Petr Celerin - kustod

aktualizováno 5. 10. 2017

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

13 Marek Hrbas 1993 9 2 3 5 3 2

7 Ivan Baranka 1985 8 0 2 2 6 6

6 Jan Výtisk "A" 1981 9 0 2 2 0 8

61 Peter Trška 1992 9 0 1 1 0 8

31 Lukáš Klok 1995 9 0 1 1 3 24

22 Karol Sloboda "A" 1983 9 0 1 1 -1 6

41 Patrik Urbanec 1993 2 0 0 0 -1 0

4 Ivan Puzič 1996 2 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

26 David Květoň 1988 9 6 2 8 3 0

23 Ondřej Roman 1989 9 2 5 7 5 4

21 Radoslav Tybor 1989 9 4 2 6 3 2

90 Jakub Lev 1990 9 2 4 6 2 4

57 Rostislav Olesz "C" 1985 9 3 1 4 1 8

25 Patrik Zdráhal 1995 9 3 1 4 0 2

83 Šimon Stránský 1997 9 2 2 4 3 2

27 Rastislav Dej 1988 9 0 3 3 -3 0

69 Roman Szturc 1989 9 1 1 2 5 37

71 Lukáš Kucsera 1991 8 0 1 1 -1 2

43 Daniel Kurovský 1998 9 0 1 1 1 6

24 Tomáš Jáchym 1996 1 0 0 0 0 0

81 Petr Kolouch 1991 9 0 0 0 -4 6

HC VÍTKOVICE RIDERA

HC VÍTKOVICE RIDERA a.s. Ruská 3077/135, 700 30  Ostava - Zábřeh

Klubové barvy: modrá a bílá
www.hc-vitkovice.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Poprvé se hrál pravý kanadský 

hokej s pukem na Ostravsku 

v roce 1927, alespoň tak 

o tom hovoří tehdejší anály. 

Do Vítkovic přivedl partu 

hokejistů brankář a vyznavač 

této hry Vilém Rokyta a základy 

ke zrodu klubu byly položeny.

Do roku 1928 byl hokej 

v Ostravě na úrovni spíše 

volnočasové aktivity. Týmy 

hrály vesměs „přátelská utkání“ 

proti sobě navzájem a jen pro 

svou motivaci si sestavovaly 

různé výsledkové tabulky. 

O zápasech mistrovské, či 

alespoň městské soutěže, 

zatím nemohlo být ani řeči.

V období protektorátu si 

Vítkovice udržovaly vysoký herní 

standard, změnily název klubu 

na ČSK (Český sportovní klub), 

aby alespoň tak vyjádřily tichý 

vzdor proti fašismu. Dokonce se 

ČSK Vítkovice udržel ve špičce 

protektorátní ligy v letech 1939-

1943, kdy sestoupil a do nové I. 

ligy ČSK se probojoval už jako 

Vítkovické železárny v roce 1949.

Ihned poté postoupily Vítkovice 

do nejvyšší české soutěže 

a krátce nato se staly vicemistry. 

V období od roku 1950 až 1960 

přišel historicky první mistrovský 

titul, ale hned poté následoval 

také pád až do druhé ligy.

Vítkovický hokej pak zažíval 

krušné chvilky. Hrála se první 

liga, tam ale nastalo šestileté 

období půstu, kdy se téměř 

nic významného pro klub 

nedělo. Mezi roky 1992 až 1999 

nechyběli vítkovičtí hokejisté 

v play-off ani jednou, a pak 

už se dostali zpět mezi elitu. 

Po roce 2001 přišel ke kormidlu 

Alois Hadamczik, pod jehož 

vedením vybojoval tým bronzové 

a následně i stříbrné medaile. 

Největší naději pak Vítkovice 

vkládaly do sezóny 2004/2005, 

kdy probíhala výluka, nakonec 

ale skončily v semifi nále.

V ročníku 2014-15 měl už 

nově STEEL sérii špatných 

zápasů a to trenérská dvojice 

Oremus – Šimíček. Na místo 

hlavního trenéra usedl Ladislav 

Svozil a jeho asistentem se 

stal Jakub Petr. Tato dvojice 

dotáhla tým do předkola play off, 

ve kterém ale Moravané podlehli 

1:3 na zápasy Pardubicím 

a sezóna pro ně skončila.

V následující sezóně uteklo 

Vítkovicím o dva body předkolo 

play off a i když od barážových 

příček měl tým daleko, 

spokojenost na severu Moravy 

panovat nemohla. V kádru 

nastalo mnoho změn, mužstvo 

opustili například Jiří Burger, 

Jan Štencel, David Štich, Jan 

Káňa, či Petr Strapáč. Naopak 

na sever Moravy dorazili Jan 

Výtisk, Ondřej Roman, nebo 

Ivan Baranka. Výrazné posily 

dorazily také v průběhu sezóny 

v podobě Marka Hrbase, 

či Radoslava Tybora.

V průběhu minulého ročníku Vítkovice výrazně posílili s cílem 
dostat se do play off. Nakonec to stačilo pouze na předkolo, 

ve kterém Ridera prohrála s Plzní 2:3, přestože vedla 2:0 na zápasy. 
Jednou z nových posil se pro aktuální sezónu stal Rastislav Dej, 
který v minulých letech oblékal barvy Mountfi eldu HK. 



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  233 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Jan Výtisk  – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Daniel Kurovský – 19 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Tomáš Jáchym   – 193 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jan Hudeček  – 177 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jakub Lev – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Dominik Rudl – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko –  Ivan Baranka, Karol Sloboda, Rastislav 

Dej, Radoslav Tybor, Peter Trška

Chorvatsko – Ivan Puzič

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 24,3 let

SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY VÍTKOVIC

BRNO VÍTKOVICE 5:1 
JIHLAVA VÍTKOVICE 4:2
VÍTKOVICE ML. BOLESLAV 3:2 SN

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

MOUNTFIELD HK BERN 5:4
MOUNTFIELD HK ML. BOLESLAV 2:1
ZLÍN MOUNTFIELD HK 2:1 P

VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:2
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 2:1
VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:6
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 0:2

Vítkovický obránce Ivan Puzič 

a zadák Mountfi eldu HK Mislav 

Rosandič se spolu utkávali v zápasech 

žákovských kategorií. Oba dva jsou 

rodáky z chorvatského Zagrebu.

Víte, že...

TAHOUNI VÍTKOVIC

Vítkovický hokej reprezentuje od mládežnických 

kategorií, stejně tak českou republiku na vrcholných 

akcích. Rychlého forvarda s přesnou přihrávkou si 

všimli také v zámoří a výsledkem bylo draftování 

klubem Dallas Stars. Roman se snažil do prestižní 

soutěže prosadit, ale během dvou let působil 

pouze na farmě. Vrátil se do Vítkovic, odkud si 

na jednu sezónu odskočil zahrát KHL. V letech 

2013 – 2015 a v minulém ročníku po návratu z KHL 

byl nejproduktivnějším vítkovickým hráčem.

23
Ondřej Roman
28 let, útočník

Bojovný houževnatý a řízný obránce se vrátil 

na místo počátku. Právě ve Vítkovicích s hokejem 

začínal a před 13 lety se odtud vydal na svou 

hokejovou pouť, která vyvrcholila ziskem 

mistrovského titulu s Bílými Tygry Liberec, 

které populární vousáč dovedl k velkému 

triumfu v roli kapitána. Vedení Vítkovického 

klubu si od Výtiska slibuje přínos nejen díky 

jeho tradičnímu zapálení při hře, ale také pro 

vůdčí schopnosti mimo ledovou plochu.

6
Jan Výtisk
36 let, obránce

Rodák z Nového Jičína startoval svou seniorskou 

hokejovou kariéru ve Vsetíně. V 18 letech odešel 

do zámořské juniorské ligy, kde měl průměr kanadského 

bodu na zápas. Nicméně ještě v průběhu sezóny se 

vrátil do Čech a své další kroky nasměroval do Třince. 

S oceláři oslavil v roce 2011 zisk mistrovského titulu, 

ke kterému výrazně pomohl 19 kanadskými body v play 

off. Před třemi lety pomohl Chomutovu do nejvyšší 

soutěže a po roce podepsal kontrakt ve Vítkovicích.

 

26
David Květoň
29 let, útočník

Obousměrné rychlonohé křídlo se před třemi 

lety vrátilo do svého mateřského klubu, aby 

pozvedlo vítkovický hokej k vyšším příčkám. Zatím 

se ale nemohlo naplno rozjet, protože v každé 

sezóně přišly nějaké zdravotní patálie. Bronzový 

olympijský medailista má velké zkušenosti nejen 

z reprezentace, ale také z NHL, kde odehrál 365 

zápasů, především v týmu FloridaPanthers. Druhou 

sezónu vede Rideru do zápasů v roli kapitána.

57
Rostislav Olesz
31 let, útočník







10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 9 10 4 14

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 9 7 6 13

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 9 6 7 13

4. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 9 7 5 12

5. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 9 5 6 11

6. David Stach HC Škoda Plzeň 9 4 7 11

7. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 9 2 9 11

8. Michal Vondrka Piráti Chomutov 9 3 7 10

9. Martin Erat HC Kometa Brno 9 2 8 10

10. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 9 5 4 9

P Hráč Tým Z G A B

1. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 9 2 9 11

2. Ondřej Němec HC Kometa Brno 9 3 4 7

3. Marek Trončinský HC Pardubice 9 2 4 6

4. Jaroslav Mrázek Piráti Chomutov 9 2 4 6

5. Jacob Cardwell HC Pardubice 10 1 5 6

6. Erik de la Rose HC Dukla Jihlava 9 0 6 6

7. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 9 2 3 5

8. Tomáš Pavelka HC Sparta Praha 9 2 3 5

9. Filip Pyrochta Bílí Tygři Liberec 9 1 4 5

10. Ty Wishart HC Pardubice 10 1 4 5

P Hráč Tým Z A

1. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 9 9

2. Martin Erat HC Kometa Brno 9 8

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 9 7

4. David Stach HC Škoda Plzeň 9 7

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 9 7

6. Miroslav Indrák HC Škoda Plzeň 6 7

7. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 9 6

8. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 9 6

9. Erik de la Rose HC Dukla Jihlava 9 6

10. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 9 5

P Hráč Tým Z A

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 9 10

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 9 7

3. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 9 7

4. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 9 6

5. David Květoň HC VÍTKOVICE 9 6

6. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 9 5

7. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 9 5

8. Roberts Mukarts Aukro Berani Zlín 9 5

9. Vladimír Růžička Piráti Chomutov 9 5

10. Michal Poletín Piráti Chomutov 9 5

P Hráč Tým Z A

1. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 7 37

2. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 7 34

3. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 4 31

4. Michal Gulaši HC Kometa Brno 7 27

5. Matěj Stříteský BK Mladá Boleslav 4 25

6. Peter Quenneville HC Pardubice 4 25

7. Pavel Sedláček Aukro Berani Zlín 7 25

8. Marek Trončinský HC Pardubice 7 24

9. Jacob Cardwell HC Pardubice 7 22

10. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 7 22

P Hráč %

1. Brandon Maxwell 92,95

2. Ján Laco 92,74

3. Miroslav Svoboda 92,65

4. Libor Kašík 92,64

5. Roman Will 92,40

6. Sami Aittokallio 92,27

7. Michael Petrásek 92,22

8. Šimon Hrubec 91,79

9. Patrik Bartošák 91,76

10. Marek Čiliak 91,26

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ

DNEŠNÍ ZÁPASY – 8. 10. PŘÍŠTÍ KOLO – 13. 10.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:20 CHOMUTOV – ZLÍN
17:30 JIHLAVA – MOUNTFIELD HK

17:30 VÍTKOVICE – LITVÍNOV
17:30 PLZEŇ – LIBEREC
18:00 SPARTA – ML. BOLESLAV
18:00 PARDUBICE – TŘINEC
18:00 BRNO – OLOMOUC

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 TŘINEC – CHOMUTOV
17:00 MOUNTFIELD HK – VÍTKOVICE

17:00 OLOMOUC – ML. BOLESLAV
17:00 ZLÍN – SPARTA
17:20 PLZEŇ – BRNO
17:30 LITVÍNOV – PARDUBICE

aktualizováno 5. 10. 2017

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Kometa Brno 10 7 1 1 1 40:22 24
2. Plzeň 10 6 2 1 1 45:19 23
3. Třinec 10 6 0 2 2 32:24 20
4. Chomutov 10 5 2 1 2 28:21 20
5. Mladá Boleslav 10 4 0 3 3 23:22 15
6. Mountfield HK 10 4 1 1 4 20:23 15
7. Vítkovice 10 3 2 1 4 25:24 14
8. Sparta Praha 10 4 1 0 5 27:29 14
9. Jihlava 10 3 1 2 4 29:31 13

10. Zlín 10 2 3 0 5 20:23 12
11. Olomouc 10 2 2 2 4 22:32 12
12. Liberec 10 4 0 0 6 19:32 12
13. Pardubice 11 3 0 1 7 27:42 10
14. Litvínov 9 2 0 0 7 12:25 6

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Ufff!!!

My jsme snad na odstřel…

Vždyť já se opravdu snažím, pane Bože…



6



N
A

R
O

Z
E

N
: 1

0.
 6

. 1
99

2 
  |

   
V

Ý
Š

K
A

: 1
87

  c
m

   
|  

 V
Á

H
A

: 9
3 

kg
   

|  
  H

Ů
L:

 le
vá

Ú
T
O
Č
N
ÍK

LU
KÁ

Š 
CI

NG
EL



14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 10. 6. 1992 v Žilině

PŘEZDÍVKA: Cingi  

VÝŠKA: 187  cm | VÁHA: 93  kg | HŮL: levá  

6

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Kariéra Michaela Jordana.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Spaním. 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Nic mě nenapadá.   

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Vařit.

LUKÁŠ CINGEL
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Lukáš Cingel se narodil v Žilině, kde také 
v místním klubu hokejově vyrůstal až do 
mládežnických let. V 18 letech odešel do zámoří, 
kde byl v juniorském týmu Baie-Comeau Drakkar 
jedním z nejproduktivnějších hráčů. Do draftu 
NHL se ale nedostal, tak zamířil zpátky do Evropy. 
Následovalo angažmá v KHL. Podepsal smlouvu 
s českým celkem Lev Praha, se kterým bojoval 
v roce 2014 o Gagarinův pohár. Po rozpadu 
klubu zůstal v Praze a další tři sezóny hájil barvy 
pražské Sparty.

ÚSPĚCHY:  - vicemistr KHL s týmem HC Lev Praha (2014)
   - stříbrná medaile v Tipsport extralize 2016 (Sparta)
  - TOP 3 na MS U18 2010

NÁZOR ODBORNÍKA

Pracovitý týmový hráč, výborný bruslař 
a slovenský reprezentant.

ZAJÍMAVOST:  Před každým utkáním si pochutná 
na dobré kávě.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI 
× 

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH 

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry? 
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu: 
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

RUDAMARKÉTA ×

  ZÁPASY 11. KOLA 

HODNOCENÍ:

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník 
a šampón v klubových 
barvách, spolu 
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – VÍTKOVICE 3:1
TŘINEC - CHOMUTOV 4:2
OLOMOUC – ML. BOLESLAV 2:2
ZLÍN – SPARTA 2:3
PLZEŇ – BRNO 3:3
LITVÍNOV – PARDUBICE 3:1

HRADEC – VÍTKOVICE 5:3
TŘINEC - CHOMUTOV 5:4
OLOMOUC – ML. BOLESLAV 2:2
ZLÍN – SPARTA 3:1
PLZEŇ – BRNO 4:4
LITVÍNOV – PARDUBICE 3:2

 BÉDAMICHAL   VÝSLEDKY 9. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ došlo na jasnou výhru Honzy nad Bédou poměrem 8:4. 
Rozhodly dva přesně trefené výsledky zápasů Litvínov - Chomutov a Liberec – Pardubice.

bodů
1 HRADEC – ML. BOLESLAV 3:2
1 BRNO - VÍTKOVICE 3:1
0 OLOMOUC – SPARTA 2:3
0 ZLÍN – TŘINEC 1:3
3 LITVÍNOV – CHOMUTOV 2:3
0 PLZEŇ – JIHLAVA 3:2
3 LIBEREC – PARDUBICE 4:1

bodů
1 HRADEC – ML. BOLESLAV 4:1
1 BRNO - VÍTKOVICE 3:2
1 OLOMOUC – SPARTA 3:3
0 ZLÍN – TŘINEC 1:3
1 LITVÍNOV – CHOMUTOV 2:4
0 PLZEŇ – JIHLAVA 6:2
0 LIBEREC – PARDUBICE 3:3

celkem bodů 8 celkem bodů 4

výsledek

2 : 1
5 : 1
2 : 2
4 : 0
2 : 3
1 : 1
4 : 1



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Na ledě nechá při každém střídání 100%, bojuje u mantinelů, 
bojuje před brankou, umí rozdat rány, je platný v oslabení 

a v kabině dokáže nabudit své spoluhráče. Pro tyto své 
vlastnosti nosí Bedřich Köhler od nové sezóny áčko na dresu. 
Věří, že když se každý podřídí celku a dá do své práce vše, 
úspěch přijde. Takto vidí 32letý útočník další domácí zápas 
s Vítkovicemi.

V ZAKONČENÍ MUSÍME 
DĚLAT SPRÁVNÁ 
ROZHODNUTÍ, NABÁDÁ 
BEDŘICH KÖHLER

Mají mladý rychlý přímočarý 

tým, takže budou určitě hodně 

bruslit a hrát takový živý hokej. 

Vždycky ale záleží především 

na našem výkonu. Musíme 

se hlavně soustředit na sebe. 

Myslím si, že pokud do toho 

dáme všichni všechno, každý 

do jednoho zahraje svůj 

standardní výkon a budeme 

plnit taktické pokyny trenérů, tak 

můžeme uspět v každém utkání.

Jak bylo důležité pro 

psychiku vydřené vítězství 

nad Mladou Boleslaví 

a také následné útočně 

pojaté a úspěšné utkání 

se švýcarským Bernem?

Těžko říci, může nám to pomoci, 

ale nemusí. Rozhodně bych se 

na to zbytečně hodně nefi xoval. 

Jak jsem už říkal, musíme se 

soustředit hlavně sami na sebe.

Oproti minulé sezóně 

vám zatím dost drhne 

produktivita. V čem bys 

viděl největší problém?

Pravděpodobně některé situace 

řešíme špatně. Můžeme být 

trochu v křeči právě proto, že 

nám ty góly nepadají. Potom 

se to může promítnou tak, že 

se moc chce a neudělá se 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17

úplně to správné rozhodnutí. 

Jakmile tam spadne pár 

branek, hlava je čistá, ruce 

uvolněné, je to následně znát 

i na tom, jak se která herní 

situace řeší s větším klidem. 

Všechno se vším souvisí.

Poprvé nastoupí 

na hradeckém ledu v jiném 

dresu Rastislav Dej, který 

po minulé sezóně přestoupil 

do Vítkovic. Těšíte se na něj?

Rozhodně se pozdravíme. 

Nechal tady velice 

výraznou stopu, odvedl kus 

poctivé práce. Trochu se 

pošpiňujeme, ale rozhodně 

ho budeme chtít porazit.

Do kabiny Mountfi eldu 
Hradec Králové 

přibyla nová tvář. 
Na tříměsíční hostování 
z Mladé Boleslavi přichází 
MARTIN LÁTAL. 

Devětadvacetiletý forvard 

má na svém kontě přes 

čtyři stovky startů v české 

nejvyšší soutěži, během 

kterých nastřádal 46 

branek a 80 asistencí. 

„Do Hradce jsem se 

MARTINE, VÍTEJ POD BÍLOU VĚŽÍ
těšil, kontaktovali mě už 

na konci minulé sezóny. 

Já jsem se ale rozhodl 

pokračovat v Boleslavi, 

což možná nebyla úplně 

šťastná volba. Teď 

jsem v Hradci a budu 

se snažit co nejvíce to 

půjde pomoci k výhrám,“ 

slibuje nová posila.

S angažováním zkušeného 

útočníka je spokojen také 

generální manažer klubu Aleš 

Kmoníček. „Martin patří 

k nejlepším bruslařům 

v extralize a my si od něj 

slibujeme zrychlení naší hry. 

Umí také kvalitně zakončit, 

takže počítáme i se 

zlepšením naší produktivity, 

kde nás v tuto chvíli asi 

nejvíce tlačí bota,“ říká 

generální manažer Mountfi eldu 

HK Aleš Kmoníček.







20 — MLÁDEŽ

REKORD V NÁVŠTĚVNOSTI 
A SKVĚLÁ ATMOSFÉRA? VYRAZTE 
SPOLU S FANKLUBEM DO BERNU
První vzájemné měření sil dopadlo lépe pro východočeský 

Mountfi eld. Dokáže loňský semifi nalista přetlačit 
švýcarského mistra i podruhé? Odveta na ledě SC Bern je 
naplánována již na 10. října a divákům se naskýtá jedinečná 
možnost, jak okusit atmosféru nejnavštěvovanější arény 
v Evropě.

Bern, švýcarské hlavní město, 

je sídlem místního hokejového 

klubu už od roku 1931. 

Během nich si k němu tamní 

fanoušci vytvořili tak silné 

pouto, že dlouhodobě drží 

rekordy v návštěvnosti. 

SC Bern je rovněž znám pro 

neopakovatelnou atmosféru 

během zápasů. V loňské 

sezóně jednoznačně předčil 

všechny ostatní evropské kluby, 

když stanovil svoji průměrnou 

návštěvnost v PostFinace-

Areně na neuvěřitelných 16 399 

diváků, přičemž kapacita 

haly je 17 131 míst.

A právě nyní se otevírá všech 

příznivcům východočeského 

celku možnost, jak takovou 

událost zažít na vlastní kůži. 

Po dvou nevydařených 

venkovních zápasech v Lize 

mistrů mají Hradečtí poslední 

šanci na reparát, ke kterému 

bude jistě zapotřebí i podpora 

přímo z publika. Vstupenky 

je možné kupovat buď 

samostatně nebo hromadně 

spolu s fanklubem

Závazné přihlášky posílejte na 

vyjezdy@fanclubhchk2007.cz,

kde uvedete celé vaše jméno 

(případně jména fanoušků, 

které přihlašujete). Všechny 

informace o akci a činnosti 

fanklubu naleznete přímo 

na www.fanclubhchk2007.cz

VÝJEZD NA UTKÁNÍ SC BERN – MOUNTFIELD HK

Datum úterý 10. 10.

Sraz u vrátnice zimního stadionu 1:00
Začátek utkání 19:45
Doprava + vstupenka 900 Kč



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 6. 10. 2017 
Texty: Tomáš Borovec a Jan Vavřina.  
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., 
Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Jak ses vůbec dozvěděl o svém 

startu v Lize mistrů proti Bernu?

Už v pondělí mně a Mikuláši 

Pohlovi pan Krátoška říkal, že 

jsme na soupisce pro CHL a je 

možnost, že bychom mohli 

nastoupit. V úterý dorazil pan 

Martinec a oznámil nám, že se 

máme druhý den hlásit na tréninku 

a večer půjdeme do zápasu.

Ač obránce jsi utkání odehrál 

v útoku. Věděl jsi hned, že 

tě tato „novinka“ čeká?

Když jsme měli ráno před 

rozbruslením video, v sestavě 

bylo jedno volné místo pro 

juniora v obraně a druhé v útoku. 

S Pohlikem jsme se na sebe 

jen tak podívali, bylo to zvláštní. 

V BERNU HOKEJEM 
STRAŠNĚ ŽIJÍ, ŘÍKÁ 
JAKUB MUŠKA. ZAHRÁT SI 
TAM BY BYL SUPER ZÁŽITEK
Premiéru v A-týmu jako hrom má za sebou Jakub 

Muška. Osmnáctiletý junior Mountfi eldu HK se poprvé 
v seniorském hokeji představil v utkání Champions Hockey 
League a hned proti švýcarskému mistrovi z Bernu. A aby toho 
nebylo málo, jako kovaný obránce musel zvládnout odehrát 
utkání na postu pravého křídla. Hradec zápas zvládl, zvítězil 5:4 
a Jakub Muška na tenhle večer jen tak nezapomene…

Po videu mi pan Martinec řekl, 

že si to zkusím v útoku. Docela 

mě to zaskočilo, protože jsem 

v útoku hrál naposledy někdy 

v šesté třídě. Trenéři mi ale řekli 

různé taktické pokyny, kdy mám 

napadat, kdy naopak vyčkat vzadu. 

V průběhu zápasu jsem to ještě 

okoukával od ostatních pravých 

křídel, abych věděl co a jak.

Jak se ti hrálo?

Super! Je to teda úplně něco 

jiného než extraliga juniorů, hlavně 

atmosféra. Má to taky jiné tempo. 

V obraně by to bylo ještě něco 

odlišného, ale v útoku jsem si to 

užil. A hlavně jsem rád, že jsem si 

mohl zahrát za áčko Ligu mistrů.

Co první příchod do kabiny? 

Převládala nervozita?

Zprvu pocit nejistoty. Kluci mě 

moc neznali, ani já osobně moc 

hráčů, kromě těch mladých, 

neznal. Jarda Bednář mi řekl, ať se 

představím… Byla tam nejistota, 

ale po první návštěvě kabiny to ze 

mě spadlo a už to bylo v pohodě.

Seš zvyklý hrát extraligu 

juniorů, najednou jsi 

naskočil do zápasu proti 

patnáctinásobnému mistru 

Švýcarska a jednomu 

z nejlepších evropských celků. 

To je pořádný herní skok…

Tempo i hráči jsou na úplně jiné 

úrovni než v extralize juniorů. 

Všichni jsou chytřejší, vyspělejší, 

silově jsou na tom jinak. Jsou 

mnohem lepší v bruslení, 

přemýšlení… Vždycky jsou 

o myšlenku napřed, než je puk. Byl 

jsem z toho docela překvapený, 

že to byl až takový rozdíl.

V úterý vás čeká odveta 

na ledě Bernu. Zahrát si tam, 

to může být zase o něco 

větší zážitek, souhlasíš?

Kdybych měl tu možnost, byl bych 

strašně rád. Co jsem o Bernu 

slyšel, je to tam úplně jiný level. 

Říkáme, jaká je tady v Hradci 

skvělá atmosféra, ale tam to musí 

být ještě o stupeň výš. Hokejem 

tam strašně žijí, je z toho až 

takový fanatismus. Byl by to 

pro mě určitě super zážitek…







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


